R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

4. Gaude virgo gloriosa.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

1. Cor. 16. difficultaribus, quibus eam naviigationem Satanus fessione: Exerior me ita animo compositam, ut nihil impedit conatus fuit. Sed Virgini ope omnia fu-
meratur impedimenta, & tunc praclarera operata
est ad Dei gloriam, & populorum illorum salutem
& lucem. Dicat ergo & S. Xaverius Mariz: *Salve sit, & gaudet ipsa esse quod est.* Hoc vere puto est
Porta, ex qua mundo lux eft. Dicat cum Apo-
stolo: *Ostium mihi magnum apertum eft, & evidens,*
& aduersari nulli. Sed quis aperuit? Maria. Quis
hostes & aduersarios superavit Maria. Quis lucem
illuc invexit? Maria. Porta lucis fulgida. Quis evi-
cit pericula tanta, nebulae tempestates, & fie-
menta maris MARIA.

Quapropter supradictus Emmanuel Portugal-
lia Rex, pacificata iam India, primum omnium cu-
to regno supplicationes iudicantes deinde Maria Vir-
ginis, eius naviagationis Præfidi, & difficutatum ab
Henrico Principe adicularum in ipso aditu portus
Vlloponensis miram in aliendū nem exiuit & au-
xit. Ad eius Templi custodiā, & ceremonias, &
nauialis præfertur turba. Dicuntque expandi
animos, eximia faciliitate Monachici etiū sunt
Hieronymiana famulae. locus sumpto à Christi in-
cunabulis nomine, Bilethcum dictus, in primis to-
tius Hispaniarum struēta, tum religione vise-
dus. Hie Mattheus reformat, lib. 2. Histor. Agnition
igreja Rex, quam ap̄te Matheus convenient viraque
hęc Situlatio: *Salve Portas, salve Porta.*

Sect. IV.

GAVDE VIRGO GLORIOSA.

**Amor duplex a-
micitia Concu-
piscencia.** **T**heologi duplē amorem distinguunt, v-
num vocant amorem amicitudinis, alterum con-
cupiscentiam. Amicitiā misericordia, fides bene-
volentia, quo alius omne bonum optamus per
proprietatem, & de eius bono gaudemus per eum
ipsum, non propter commodum vel nostrum.
Amorem concupiscentiae vocant, vel mixtum amo-
rem amicitiæ & concupiscentiæ, quando aliqui
bonum optamus, & gaudemus, quia inde in nos
restituit aliquod etiam commodum vel bonum. Sed
ex amicis opibus, potentia, gloria, si amicum est filius
promotio, honor, beneficium, & inde gaudium illi
& congratulatio. Hic amor non est propter se per
fectus. Ideo S. Doctores, cum de amore Dñi, & de quadam
gaudio ob Deum loquuntur, volunt esse omnino
parum & perfectum, ut sic amor & audium de puerilegii,
& gratiarum & benedictionib⁹ præce-
Deo properet. Hoc commendant, & aliud non, & gloriosam effectuarunt sibi bonitatis, poten-
tiae imperfectionis argunt. Audi S. Augustini:
Est autem gaudium quod non datur impioz, sed cives suet ipsos omnes creaturas, ut ut supra cum nihil
ipsi quis re gratia colunt, gloriam gaudium in tuis est, ut nisi Deus. Hoc ipsa per vocem Eccl. lexia a nobis
ipsa beat⁹ ea, gaudere de te, in te, per te. Ipsa ergo, polscere auditur, dum canitur: *Congratulans inimi-
cū non alia, qui autem pusante sibi aliud gaudium, bi, quia cum eis famula, placuit Altissime, &
fecerunt illud, nec tamen verum.*

E. 6.
Conj
32.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Nos Tibi congaudemus, & virginitatem tuam, & speciem tuam, & gratias, & electionem tuam, & gloriam exaltationis tuam, & Virgo glorio!

Gratissimum est Virgo, quod pia & lata
mente gaudia renouamus & rememoramus, si-
que in teritis, sive que in Cœlis est conceputa: quâ-
do magnificat anima nostra Domum cum ani-
ma eius, & exultat spiritus noster cum spiritu eius
in Deo falatur suo, quarespectu humilitatem an-
cilla sua, & preventi eam in benedictionibus
dulcedimus nunc quam oblationi tradenda, sed tor-
ris facilius celebiter rememoranda, immo tora
eternitate cum iubilo Angelorum & hominum re-
memoranda.

Quapropter plus Ecclesie mos, à S-Dominico, & alijs Sanctis originem ducens, offerit ei Coronam floridam ex quinque Decadibus, in quibus quinquefices Ave Maria repetitur, contextam in memoriam quinque primatiorum mysteriorum, que gaudiose diriguntur. Exemplis postea comprobatur, gratissimum id esse Virginis.

S. Bernardinus testatus est quicquid vñquam, mus quam iusto titulo Maria dicatur per excellen-

gratia & charitatem cœli obtinuit, ut illud iam, CAVSANO STRÆ LATITIA.
Obtinuisse per devotam reconditionem gaudiorum.
B. Virginis Mariae, in quorum honorem quodlibet
coronam recibrabitur. Referunt quoque Petrus Ordini
Minorum Theologus Bernardino f. scilicet B. Ar-
dulpho Cisterciensis Ord. ut refert Franciscus Mol-

apparuisse, sicutque cum allocutam fuisse. Bernardi
ne, devote mi famili, multum mibi in tua devotione
complacuit, pro qua imperat tibi a Filio meo gratia
am verbi, et acutaculorum. Ascipto tandem ut ince-
ris gaudy mei partem futurum. Quod utrumque
promulgam confessus est Bernhardius.

Quoniam ad te delegatus es a deo, Virgo
chus in eius vita, & longè ante B. Thoma Cantua-
riensem. Huic Virgo Mater te mandat offertes,
dum Salutationem Angelicam iespes teratela ma-
gnopictas fenu in honore septem gaudiorum,
dixit. *O! quippe tuum ruanum Thoma, mibi acceptum
est; sed cur tantum meministi eorum gaudiorum, qui
tu esse oportet? Lascivus eris. Puto te deo
delegatum, non a deo.*

Certe ab adolescentia ad dulcissimum fuit Virginibus officiebar in terra? Recole etiam in posterum ea, quibus fruor in celis nam honoranter tam haec quam illa in hora exulta labor, & sicut filio meditole Mirè exultans Thomas, ait: Qua ratione, ô Domina

sis egrediebatur, ubi Imago quedam Virginis vise-
batur, quam ipse tenerima devotione de die in
em salutem non omitebat. Cumque familiares &
domestici interrogarent, quod tam frequenter ex-
mea dilectissima id prebtem, cum illa ignorent nuptie
Cui Virgo: Septem sunt primaria, qua esiam
septena salutem honorab. Sunt autem hac:
1. Gaudio quia propè Santissimam Trinitatem

1. *Quia propter omnes patrum remissionem
supra rem omnem purè creatam, primos honores obtineo.*

2. *Quia interemerat Virgininatu auroela omni
Angelorum & Sanctorum Ordines longe antecello.*

3. *Quia iungens lumen glorie mea instar Solis Cau-
riam cali illustrat visus jam.*

4. *Quia omnes cali indigentes ut Deiparam u-
terantur, & colunt.*

Alijs etiam p̄is in Virginem familiare est per impetrandi.
Angulos dies recitare serpentes Angelicam Salutario-

tingulos dies recitare lepties Angelicam Salutacionem, in honorem septem gaudiorum, quibus quantum gratia: metusq; clientibus iam in celo ingens gloria Filio in terris peritura fuit in septem mysterijs. In filio est preparata.

annuntiatione scilicet & legatione Angelica, quan-
do agnouit se Dei Matrem electam: In visitatione
Elizabetha, quando erupit in sauvissima Dei lau-
des. In Natiuitate Filii, quando germinauit yli-
um. Quia gloria mea nouis surget incrementis ad di-
mensionemque extremitum, & inde perennabit in omnibus
eternitatem. Sic haec gaudia refert Kalendarium Matris

Sic haec gaudia refert Ratiocinatum
Vulg.

1000

For more information about the study, please contact Dr. Michael J. Hwang at (310) 794-3030 or via email at mhwang@ucla.edu.

virg. Decemb. 29 Quæ pauld aliter eodem tam
fere seni referuntur in vita Beati Arnulphi, sic ut
reclumis explicantes illud, Ut ridentes Iesum sem-
per collassemur. Ave Maris Stella.

Ia hoc laetio Exercitio videtur versatus fuisse
Carolus filius S. Brigitæ, deoque felicem noctis

Affectus fuit mortem protegente eam Beatissimam Virginem

Caroli filii S. Brigitæ, ob piam & fre-
lig. B. quentem memoriam quam habuerat gaudiorum allierit Sapiens fallacem esse & fugacem, ideoque pulchri-
erga B. gloria ipsius. Sic enim testatur Beata Virgo in illa non esse gloriosus, nec animosus adiicit tuus est
Virgin. quadam revelatione facta Brigitæ: Dum hac ani- endum: Fallax gratia, & vanæ est pulchritudo: mu- fallax.

main corpore erat, magnam charitatem habuit ad tiercim Dominum ipsa laudabatur. Quasi dicat Provo. 31.
me, revolens hos spissas in corde suo, quid me Deus. Ve nulas gratias, sive naturales, sive affectus, ci-
fsum Matrem dignatus sit facere, & quod super omni- rō tollitur & evanescit, fallit & fallit, brevis est
macrata, valuit me exaltare: Ex hoc sancta chœr. & caducus depepit per morbum, astrem, laborem,
ruas caput Deum diligere, quod in cordis suis dicitur alia accidentia: At pulchritudo in timore &
fie: In tantum ergo gaudium quod Dux Virginem Mar. gratia Dei fita, solidus est & vera, manens in secula, &
iam Matrem suam habet super omnia charissimam, dignaque laude verâ coram Deo. Angelis & ho-
quid nulla creatura vel corporalia delectatio est in minibus, ideoque tunc studio ambienda, & con-
mundo, quam ego in permutationem illius gaudii re- servanda.

cipere, immo illud gaudium omnibus delectationi. Ceterè antiqui Patres & Sapientes, propter fal- Compas-
bus terrenis preferunt; & si possibile esset, quod illa lacrima hanc & fugacitatem, & pulchritudinem ratur
in uno panilo maximo à dignitate in qua est, removet corpoream, quæ ludibrium est temporis & ægi- floribus
fieri posset, ego magis in permutationem eligere in tunc, comparant floribus vernalibus, qui exi- Vernis
propridio inferni aeternitatis eructari. Et idcirco sit quo tempore in suo perseverant decore. Quia
ipso Deo per venedita gratia & illa immensa gloria. Nazianzenus canit vocat, Fragile bonum, O
quoniam dedit sua Matri dignissima insipita gratiarum rat. 31.

actio & gloria sempiterna. Hoc Maria de Carolo Forma bonum fragile est, quantumque accedit ad
accusatela cly, & habet ut. 7, reuel. c. 13, O miram
benevoliam, purumque affectum & pietatem
eiga Decipitam, propter quam non poruit perire Advertunt etiam consuelli, illas mulieres quæ sa-
tanta pietatis filius partenerit!

S. Brigitæ. Hunc autem pietatis affectum didicerat à Ma- men habuisse à floribus vel plantis. Si Thamar
te erga illa Brigitæ rancu scilicet pia valet educatio id est quod Palma, hæc Abifalonis foros, ob ve-
candem & instructum. Refert enim ipsa se quodam die co- nustatum ab Ammonie fratre legitur concupita, z.
ram Virginem gloriose prostratam corpore, spiritu Reg. 14. Susanna id est quod Lilium, in huic
autem modo eleverat, hisce aut similius concupiscentiam ob pulchritudinem exaserbit
verbis eam compellasse: O Maria, Mater Iesu, in Senes, Dan. 13, Esther, dicta Edesfaijden est quod
et non beneplacuisse illius translatio, ob mythus, vel myrrheghæ ab Afriquo maximè
gaudia que habent in meum experta, propter felicitatem est adamata ob gratiam & speciem. His interim
tamen quam es conjecta, quod si dederat eius honoris- dominibus significatur, decorem & pulchritudi-
cata. Testis misericordia Filii Iusti, qui omnissimum crucifixum nem mundanam esse hunc plantarum, florum, ar-
corum, an non magis te sine comparatione diligam, borum, herbarum, fugaceum scilicet, de qua dice-
quoniam proprios nos meos: Et an non potius eligere re possis: Mani sicut herba transcas, vespera decidat,
nonquam diem lucerentque hanc solis perceperis, quoniam indures, & arest. Sic & de hæc data longe va nō
Mariam Matrem Dei, sicut eff. non esse: immo quod & ex excellenti dicitur in Hebreo: Filia nostra
potius opare in abyssum inferni decedere, quam rat, filia nostri perire. Erde Rosa, qui filos est ve-
audiens quod Maria non sit Mater Dei & Regina Uni- stillimus, suaveolentissimus, pulcherrimus, quia
versi. Hoc vero respondit Maria: O filia, certa sis eaduci tamen est decoris, eodie defores quo
quod Maria quoniam diligis, ibi longe melius præderis, floruit, canit Poeta:
quam tibi rupes atque filii tu milles milles me- Mariæ certe pietas, &
lior Mater erit, quam tu iphi, Mica certe pietas, &
digna quæ Matri & filii inculceretur. Alta
merces Matri. Matri certe filios adoptuos,
puro an ore in Matrem callem affe-
ctos, gloriisque eius zelo-
typos.

Mariæ,

W

S

Dñ

SVPER OMNES SPECIOSA DE PVLCHRITUDINE B. VIRGINIS CORPORALI.

D E exteriori specie corporis, quam ambi fecit. Superior
à demoniū iudicis & afflictibus, ob piam & fre-
lig. B. quentem memoriam quam habuerat gaudiorum allierit Sapiens fallacem esse & fugacem, ideoque pulchri-
erga B. gloria ipsius. Sic enim testatur Beata Virgo in illa non esse gloriosus, nec animosus adiicit tuus est
Virgin. quadam revelatione facta Brigitæ: Dum hac ani- endum: Fallax gratia, & vanæ est pulchritudo: mu- fallax.

me, revolens hos spissas in corde suo, quid me Deus. Ve nulas gratias, sive naturales, sive affectus, ci-
fsum Matrem dignatus sit facere, & quod super omni- rō tollitur & evanescit, fallit & fallit, brevis est
macrata, valuit me exaltare: Ex hoc sancta chœr. & caducus depepit per morbum, astrem, laborem,
ruas caput Deum diligere, quod in cordis suis dicitur alia accidentia: At pulchritudo in timore &

fie: In tantum ergo gaudium quod Dux Virginem Mar. gratia Dei fita, solidus est & vera, manens in secula, &
iam Matrem suam habet super omnia charissimam, dignaque laude verâ coram Deo. Angelis & ho-

quid nulla creatura vel corporalia delectatio est in minibus, ideoque tunc studio ambienda, & con-

mundo, quam ego in permutationem illius gaudii re- servanda.

cipere, immo illud gaudium omnibus delectationi. Ceterè antiqui Patres & Sapientes, propter fal-

bis terrenis preferunt; & si possibile esset, quod illa lacrima hanc & fugacitatem, & pulchritudinem

in uno panilo maximo à dignitate in qua est, removet corpoream, quæ ludibrium est temporis & ægi-
fieri posset, ego magis in permutationem eligere in tunc, comparant floribus vernalibus, qui exi-

propridio inferni aeternitatis eructari. Et idcirco sit quo tempore in suo perseverant decore. Quia

ipso Deo per venedita gratia & illa immensa gloria. Nazianzenus canit vocat, Fragile bonum, O

quoniam dedit sua Matri dignissima insipita gratiarum rat. 31.

actio & gloria sempiterna. Hoc Maria de Carolo Forma bonum fragile est, quantumque accedit ad

accusatela cly, & habet ut. 7, reuel. c. 13, O miram
benevoliam, purumque affectum & pietatem
eiga Decipitam, propter quam non poruit perire Advertunt etiam consuelli, illas mulieres quæ sa-

tanta pietatis filius partenerit!

S. Brigitæ. Hunc autem pietatis affectum didicerat à Ma- men habuisse à floribus vel plantis. Si Thamar
te erga illa Brigitæ rancu scilicet pia valet educatio id est quod Palma, hæc Abifalonis foros, ob ve-
candem & instructum. Refert enim ipsa se quodam die co- nustatum ab Ammonie fratre legitur concupita, z.
ram Virginem gloriose prostratam corpore, spiritu Reg. 14. Susanna id est quod Lilium, in huic
autem modo eleverat, hisce aut similius concupiscentiam ob pulchritudinem exaserbit
verbis eam compellasse: O Maria, Mater Iesu, in Senes, Dan. 13, Esther, dicta Edesfaijden est quod

et non beneplacuisse illius translatio, ob mythus, vel myrrheghæ ab Afriquo maximè

gaudia que habent in meum experta, propter felicitatem est adamata ob gratiam & speciem. His interim

tamen quam es conjecta, quod si dederat eius honoris- dominibus significatur, decorem & pulchritudi-
cata. Testis misericordia Filii Iusti, qui omnissimum crucifixum nem mundanam esse hunc plantarum, florum, ar-

corum, an non magis te sine comparatione diligam, borum, herbarum, fugaceum scilicet, de qua dice-

quoniam proprios nos meos: Et an non potius eligere re possis: Mani sicut herba transcas, vespera decidat,
nonquam diem lucerentque hanc solis perceperis, quoniam indures, & arest. Sic & de hæc data longe va nō

Mariam Matrem Dei, sicut eff. non esse: immo quod & ex excellenti dicitur in Hebreo: Filia nostra
potius opare in abyssum inferni decedere, quam rat, filia nostri perire. Erde Rosa, qui filos est ve-

audiens quod Maria non sit Mater Dei & Regina Uni- stillimus, suaveolentissimus, pulcherrimus, quia
versi. Hoc vero respondit Maria: O filia, certa sis eaduci tamen est decoris, eodie defores quo

quod Maria quoniam diligis, ibi longe melius præderis, floruit, canit Poeta:

Mariæ certe pietas, &

digna quæ Matri & filii inculceretur. Alta

merces Matri. Matri certe filios adoptuos,

puro an ore in Matrem callem affe-

ctos, gloriisque eius zelo-
typos.

W

S

Dñ